
 
Dz.01.0021.1.3.2022 
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLVII/466/2022 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 14 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie nadania nazwy „Skwer Wolnej Ukrainy” obszarowi zlokalizowanemu 

w rejonie tzw. „Placu Biskupiego” w obrębie Dzielnicy I Stare Miasto 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala co następuje: 
 

 

§ 1. Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o nadanie obszarowi zlokalizowanemu na części 

działki nr 177/4 obr. 119 jedn. ewid. Śródmieście położonej pomiędzy ulicą Krowoderską, 

a Skwerem Biborskiego nazwy: „Skwer Wolnej Ukrainy”. 
 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  
 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Uzasadnienie: 

Tragedia Ukrainy, która 24 lutego 2022 r. padła ofiarą zbrojnej napaści ze strony Federacji 

Rosyjskiej, rodzi głęboki smutek i przywołuje demony historii, a w szczególności sytuację, 

w której znalazła się Polska w 1939 r. będąc wówczas przedmiotem nieuzasadnionej agresji. 

Zgadzając się, iż co do zasady zmiany nazw powinny być poprzedzone długotrwałym 

namysłem stwierdzić należy, że wyjątkowość obecnej sytuacji uzasadnia działanie w pilnym 

trybie. Proponowana nazwa nie tylko będzie stanowić ważny gest wsparcia i solidarności, ale 

też odnosić się do jakże dzisiaj aktualnych i symbolicznych słów przypisywanych Józefowi 

Piłsudskiemu: „nie ma wolnej Polski bez wolnej Ukrainy”. 

 

 

 

                                                                                         Z-ca Przewodniczącego 

                                                                Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                    Jan Hoffman 

 


